
KUPNÍ SMLOUVA 
o prodeji automobilu

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

TOP CENTRUM car s.r.o.
zastoupeno:
IČ:
DIČ: 
sídlo:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen prodávající) 

a

Město Kyjov
zastoupeno:
IČ:
DIČ: 
sídlo:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen kupující)

uzavřeli dnešního dne tuto kupní smlouvu

v
C1.I

Předmětem této smlouvy je dodání motorového vozidla:
Typ: VW Caddy Trendline GO!
Modelový kód: SABTN4V2 
VIN: WV2ZZZ2KZKX117175 

Specifikace vozidla a jeho výbava je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.

ČI. II
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu motorové vozidlo (dále jen „vozidlo“) 

specifikované v čl. I této smlouvy za níže uvedenou kupní cenu a převést na kupujícího 
vlastnické právo k vozidlu a kupující se zavazuje vozidlo od prodávajícího po jeho dodání 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

........................jednatelem
25331639
CZ25331639
Strážovská 958/7, 697 01 Kyjov 
KB
.................................

Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města
00285030
CZ00285030
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
ČSOB, a.s.
..........................

1



ČI. III
Kupní cenu prodávaného vozidla uvedeného v čl. I. této smlouvy sjednaly smluvní 

strany na částku ve výši 533.483 Kč vč. DPH ( pětsettřicettřitisícečtyřistaosmdesáttři korun 
českých).

Čl. IV
Kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit 

prodávajícímu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího do 14. 6. 2019.
Pro případ, že kupující nezaplatí prodávajícímu kupní cenu ani v dodatečně přiměřené 

lhůtě určené prodávajícím, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 10% z kupní ceny vozidla

Čl. V
Prodávající a kupující se dohodli, že kupující nabude vlastnické právo k vozidlu jeho 

převzetím od kupujícího.

Čl. VI
Prodávající a kupující prohlašují, že veškerá jejich jednání směřující k uzavření této 

smlouvy probíhala v provozovně prodávajícího na adrese Hodonín, Brněnská 4031. Kupující 
stvrzuje, že obdržel od prodávajícího v dostatečném předstihu před uzavřením této smlouvy 
veškeré informace stanovené § 1811 odst. 2 zákona č. 89/2012., občanského zákoníku, a že 
obsah takto sdělených informací není v rozporu s údaji uvedenými v této smlouvě.
Kupující tímto uděluje souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených v této 
smlouvě společnosti TOP CENTRUM car s.r.o., IČ: 25331639, se sídlem Kyjov, Strážovská 
958/7, PSČ 697 01, coby správci osobních údajů a Porsche Česká republika, s.r.o., IČO 
25654012, se sídlem Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5, rovněž coby správci osobních údajů, 
tedy zejména k jejich shromažďování, ukládání na nosiče informací, vyhledávání, používání, 
třídění, předávání a uchovávání, a to po dobu 10 (deseti) let od udělení tohoto souhlasu za 
účelem nabídky produktů a služeb, provádění marketingových studií sledujících spokojenost 
zákazníků, zdokonalování nabízených produktů a služeb, jakož to i za účelem šíření 
obchodních sdělení elektronickými prostředky podle zákona č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 
Shledá-li kupující zpracované údaje nepřesnými, je v souladu s ust. § 29 zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, oprávněn požadovat po zpracovateli 
osobních údajů odstranění takto vzniklého stavu, zejména o blokování, provedení opravy, 
doplnění anebo likvidaci zpracovaných osobních údajů. Kupující bere na vědomí, že je 
oprávněn kdykoliv písemně vyslovit nesouhlas s dalším zpracováním svých osobních údajů.

2



ČI. VII
Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 

strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má, ani v přiměřené dodatečné 
lhůtě stanovené ve výzvě ke splnění.

Č1.X
Právo kupujícího z vad prodaného automobilu se řídí příslušnými právními předpisy.

ČI. XI
O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Kyjova na 
svém 10. zasedání dne 25. 2. 2019.

ČI. XII
Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejnění 
v registru smluv kupující.

V Hodoníně dne 11. 6. 2019

...... ......... 
jednatel

prodávající
města Kyjova 

kupující

Příloha č. 1 -  Záruční certifikát pro automobil značky Volkswagen
3



PŘÍLOHA č. 1

ZÁRUČNÍ CERTIFIKÁT 

pro automobil značky Volkswagen

Text tohoto certifikátu představuje pouze základní informaci o zárukách obecně 
poskytovaných výrobcem vozidla. Vlastník vozidla musí uplatňovat práva ze záruk v prvé 
řadě způsobem a v rozsahu, jaký mu umožňuje samotná kupní smlouva na vozidlo ěi 
obchodní podmínky prodejce a platné právní předpisy, a to vůči těm subjektům, které mu 
uplatnění takových práv sami smluvně přislíbily.

Záruka se na území České republiky uplatňuje v souladu s právní úpravou České republiky v 
případě všech vad záručního charakteru vozidel, které prodává autorizovaná prodejní síť dané 
značky. Výrobce umožňuje reklamovat vady záručního charakteru vozidel u kteréhokoliv 
autorizovaného servisního partnera této značky; v případě uplatnění reklamace mimo území 
České republiky však musí vlastník vozidla počítat s případnými obtížemi, které se mohou v 
souvislosti s uplatněním reklamace vzhledem k právnímu řádu daného státu vyskytnout.

Tento certifikát zaručuje bezplatné odstranění vad záručního charakteru v případě, že uživatel 
dodržel podmínky pro údržbu a užívání vozidla stanovené v:

SERVISNÍM PLÁNU VOZIDLA 

a

UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE VOZIDLA

1. Záruční podmínky
Délka a rozsah záruky za vady jsou dány ze zákona. Prodávající poskytuje na prodané vozidlo 
záruku za jakost v trvání 24 měsíců. Nad rámec této záruky poskytuje výrobce záruku za 
jakost v délce 3 roky na vady laku bez omezení kilometrů, a až 12 let (podle typu a modelu) 
na neprorezavění zcela pozinkované karoserie bez omezení kilometrů, obojí ovšem pouze v 
rozsahu stanoveném v tomto dokumentu.

Práva vlastníka ze záruky se vztahují pouze na vady, které existovaly již při předání vozidla 
nebo na vady, které způsobují, že je vozidlo po dobu platnosti záruky za jakost nezpůsobilé k 
použití pro obvyklý účel.

Pro vyřízení platí následující:

Kupující může právo na odstranění vad uplatnit u prodávajícího nebo u kteréhokoliv 
autorizovaného servisního partnera značky, který je autorizován k provedení dané opravy, v 
druhém případě má kupující o této skutečnosti písemně uvědomit prodávajícího. Vznikne-li 
kupujícímu právo požadovat dodání nového vozu, právo odstoupit od smlouvy nebo právo na

4



slevu z kupní ceny, může toto právo uplatnit pouze u prodejce, se kterým uzavřel kupní 
smlouvu. Kupující je povinen vady oznámit neprodleně po jejich zjištění. Odstranění vad 
bude provedeno bez zbytečného odkladu s ohledem na technické požadavky buď formou 
opravy, nebo výměny závadných dílů bez vyúčtování těch nákladů, které jsou za účelem 
odstranění vady potřebné. Vyměněné díly se stávají majetkem prodávajícího. Jsou-li k 
odstranění vady potřebné dodatečné údržbové práce, předepsané výrobcem, přebírá náklady 
prodávající včetně nákladů na potřebný materiál a maziva. Pokud je předmět koupě 
následkem vady záručního charakteru neschopný provozu, je kupující oprávněn, obrátit se na 
nejbližšího, službu konajícího autorizovaného servisního partnera značky. Ten rozhodne, zda 
se potřebné práce provedou na místě nebo v jeho provozovně.

Změna vlastnictví

Změnou vlastnictví předmětu koupě nejsou záruční povinnosti dotčeny.

2. Výjimky ze záruky
Ze záruky je vyloučeno opotřebení způsobené obvyklým užíváním. Mezi přirozeně 
opotřebitelné díly patří zejména všechny díly, které jsou v rámci výrobcem předepsané údržby 
měněny nebo kontrolovány. Ze záruky je dále vyloučeno poškození způsobené nadměrným 
namáháním, neodborným zacházením nebo nepřípustnými úpravami, jakož i další případy, u 
nichž je uplatnění nároků z vad vyloučeno dle příslušných právních předpisů. Práva ze záruky 
kromě toho zanikají, vzniknou-li na vozidle škody, které lze vztáhnout k dílům a 
příslušenství, které nebyly schváleny výrobcem nebo k nerespektování pokynů pro opravy a 
údržbu.

Záruka se dále nevztahuje na jakékoli závady či poškození v příčinné souvislosti s tím, že:

(a) kupující neoznámil vadu;
(b) kupující i přes výzvu neposkytl neprodleně příležitost k odstranění vady;
(c) vozidlo nebo díl vozidla byly dříve neodborně opravovány, udržovány nebo ošetřovány 

třetí osobou, která nepatřila k autorizované servisní síti značky;
(d) do vozidla byly namontovány díly, jejichž použití výrobce neschválil nebo předmět koupě 

byl změněn způsobem neschváleným výrobcem (tuningové zásahy);
(e) kupující se neřídil předpisy pro obsluhu, údržbu a péči platnými pro vozidlo;
(f) vozidlo nebylo užíváno podle podmínek a v prostředí, pro které je určeno.

3. Podmínky a rozsah rozšířené záruky na lak a karoserii
Jako doplněk k dvouleté záruce pro nová vozidla se poskytuje záruka na to, že se nevyskytnou 
po dobu:

-  3 let od převzetí vozidla žádné vady laku, nezávisle na počtu ujetých km;
-  12 let od převzetí vozidla žádná prorezavění (perforace zevnitř ven), nezávisle na počtu 

ujetých km. Pokud by však přesto poškození tohoto druhu vznikla, budou odstraněna

5



každou autorizovanou provozovnou v Evropě opravou bez účtování mzdových a 
materiálových nákladů.

Vyskytnou-li se výše uvedené vady po uplynutí 24 měsíců od převzetí vozidla, má vlastník 
vozidla právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou vozidla. Právo na výměnu, 
slevu z kupní ceny či odstoupení od smlouvy je v tomto případě vyloučeno.

Koroze karoserie nesmí být způsobena ničím jiným než výrobní vadou samotné karoserie 
resp. její antikorozní ochrany. Karoserie nesmí být poškozena vnějším vlivem. Koroze musí 
prostupovat plechem zevnitř ven.

V případě laku jsou kromě poškození od odletujících kamenů a jiných vnějších vlivů 
(polétavá koroze, průmyslový spad atd.), vyloučena i poškození způsobená ostatními díly na 
vozidle namontovanými (světla, lišty, střešní lyžiny, kliky, stěrače atd.).

Práva kupujícího z rozšířené záruky zanikají, když:

-  k poškození došlo nedostatečnou péčí;
-  vady nebyly oznámeny bez zbytečného odkladu poté, kdy je mohl vlastník při vynaložení 

obvyklé péče zjistit;
-  vozidlo nebylo udržováno v souladu s doporučením výrobce;
-  vady karoserie nebo laku nebyly včas odstraněny podle předpisu výrobce za použití

originálních náhradních dílů a materiálů; nebo
-  prorezavění je v příčinné souvislosti s tím, že při opravách karoserie nebyly použity 

originální díly a materiály nebo opravy nebyly provedeny podle předpisu výrobce.

4. Prodloužená záruka výrobce
V případě sjednání prodloužené záruky za jakost v délce nad 24 měsíců může vlastník vozidla 
požadovat pouze bezplatné odstranění vad záručního charakteru po sjednanou dobu 
prodloužené záruky a ujeté kilometry, podle toho, co nastane dříve.

Rozsah prodloužené záruky výrobce je shodný se základní zárukou za jakost, kterou výrobce 
poskytuje, s výjimkou záruky na lak a karoserii.

V Hodoníně dne 11.6. 2019

jednatel, prodávající

6


